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Netice : : 
Eski Ticaret bakanlarından Sadık Tekin Müftüoğlu ve Ahmet Türkel hakkında Bakanlıkta bu

lundukları süre içerisinde mahkeme kararlarını yerine getirmemek kasti ve keyfî olarak Anayasa 
hükümlerini ihlâ'l etmekten dolayı haklarında soruşturma açılması talebinde kanunî ve hukukî hiç
bir sebep görülememiş olduğu gibi yaptıkları tasarrufların ve icraatın mevcut mevzuat karşısında 
ve işe de mahkemece el koyulmuş olması muvacehesinde müspet veya menfi yoldan vazifelerini sui
istimal ettiklerini veya ihmal ettikleri hakkında bir delil de mevcudolmaması sebebiyle soruşturma 
açılmasına mahal olmadığına Anayasanın ve Birleşik Toplantı İçtüzüğünün ilgili hükümleri gere
ğince çoğunlukla 4 . 2 . 1972 tarihinde karar vermiştir. 

Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile sunulur. 

BU KAKARA AİT TUTANAKLAR 
Cilt . Birleşim Sayfa 

12 2 76:77 

I - Gerekçeli 83 S. Sayılı basmayazı 2 nci Birleşim Tutanak Dergisine bağlıdır. 
II - Bu kararı 9 numaralı Soruşturma Hazırlık Komisyonu görüşmüştür. 

III - Esas No. : 9/9 

Eski Başbakan Süleyman Demirel ile eski Ticaret Bakanları Macit Zeren, Sadık 
Tekin Müftüoğlu ve Ahmet Türkel haklarında Meclis Soruşturması açılmasına 

mahal olmadığına dair 

(Resmî Gazete ile yayımı : 14 . 1 . 1973 - Sayı : 14421) 

Karar No. 289 

Yabancı Sermayeyi Teşvik Kanunu gereğince yapılması gerekli işlemlerde gösterdikleri ihmal 
ve yaptıkları usulsüzlükler, Türk Ceza Kanununun 1230 İve £40 ,ncı (maddeleri kapsamına girdiği 
iddiasiyle, eski Başbakan Süleyman Demirel ile eski Ticaret Bakanları Macit Zeren, Sadık Tekin 
Müftüoğlu ve Ahmet Türkel haklarında, Anayasanın 90 nci ve T. B. M. M. Birleşik Toplantısı 
içtüzüğünün 12 nci maddesi gereğince bir Meclis soruşturması açılmasının gerekli olup olmadığı
na dair inceleme yapmakla görevli T. B. M. M. Soruşturma Hazırlık Komisyonunca hazırlanan 
ve adı geçenler hakkında Meclis soruşturması açılmasına mahal bulunmadığına dair 9/4 esas, 11 
karar numaralı ilişikteki rapor, T. B. M. M. Birleşik Toplantısının 13 . 12 . 1972 tarihli 2 nci 
Birleşiminde kabul edilmiştir. 

13 Aralık 1972 
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9/4 No. lu iSoraşturma Hazırlık Komisyonu raporu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Birleşik Toplantısı Başkanlığına 

Eski Zonguldak Milletvekili Ekmel Çetiner'in eski Başbakan Süleyman Demirel ve eski Ticaret 
Bakanı Macit Zeren, Sadık Tekin Müftüoğlu ve Ahmet Türkel haklarında, İnterinvest ve Etrusca 
Travel şirketlerine 6224 sayılı Yabancı Sermave Teşvik Kanunu hükümleri gereğince verilmiş 
müsaadeye ait işletmelerle ilgili olarak Anayasanın 90 nci ve T. B. M. M. İçtüzüğünün 12 nci 
maddelerine göre Meclis soruşturması açılması istemini tetkik etmek üzere kurulan Hazırlık Ko
misyonumuz, bu konularla ilgili evrakı celbetmiş, konuyu tetkik etmek üzere Ticaret ve Maliye 
bakanlıklarına giderek gerekli tetkikatı yapmış ve lüzumlu gördüğü idarecilerden bilgi almıştır. 
Aradan geçen zamanın uzunluğu da gözönüne alınarak halen milletvekilliği sıfatı sona ermiş bu
lunan Sayın Ekmel Çetiner'e Komisyonumuza elindeki delil ve belgeleri ibraz etmesi hususu da 
ayrıca bildirilmiştir. 

I - İnterinvest Şirketi ile ilgili muamelelerin genel takdimi. 
a) özkâr adında bir yerli şirket 9 . 3 . 1963 tarihinde dilekçe ile Ticaret Bakanlığına müra

caat ederek Antalya'da 30 milyon TL. yabancı sermaye ile 30 odalı bir otel 325 orman dinlenme 
evi inşa ettireceğini ve yabancı şirketin Rapit Şital Back adında bir Alman firması olduğunu bil
dirmiş ve 6224 sayılı Kanun hükümlerinden faydalanması için izin talebinde bulunmuştur. Bu talep 
üzerine Özkâr firması hakkında Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Türkiye Cumhuriyeti Zi
raat Bankası aracılığı ile Özkâr Kolektif Şirketi ve müracaat muamemelerini yürüten Dr. Murta-
za Özgirgin adındaki şahsın ticarî ve malî durumları hakkında, Bonn Ticaret müşavirliği ara
cılığı ile de adı geçen Alman firması hakkında istihbarata başvurulmuş, gerek Özkâr Kolektif 
Şirketi gerek Dr. Murtaza Özgirgin gerekse ysf>ancı sermayeyi getirecek olan Rapit Şital Back 
firması hakkında menfi cevaplar alınmıştır. 

Bu malûmat yalbancı sermaye teşvik komitesi kurulunca, komite, işin detayına girmiş teşeb
büsün kimin tarafından ve ne şekilde finanse edileceğini ve bu hususta garanti verecek malî mües
seselerin hangileri. olduğunu özkâr şirketinden 22 . 11 . 1963 tarih ve 19833 sayılı yazısı ile sor
muştur. Bu yazı üzerine Özkâr Şirketi iki sene her hangi bir cevapta bulunmamıştır. 

b) Aradan iki sene geçtikten sonra 1 . 11 . 1935 tarihli dilekçeşiyle Özkâr Kolektif Şirketi ya
bancı sermayeyi getirecek firmanın değiştiğini İsviçre'nin Lâdus şehrindeki İnterinvest Şirke
tiyle Amerika'da bulunan Moris Brokas adındaki şahsın dış finansmanı temin edeceğini; 
tesislerin inşa 'edileceği Antalya'nın Çakırlar bölgesi Küçük Çal'tıcak mevkiindeki 40 hektarlık 
orman arazisinde tesislerin kurulması için Tarım Bakanlığından 29 . 6 . 1965 tarih ve 2012/1407-6 
sayılı yazı ile müsaade alındığı grantör firma olarak "İsviçre İsrail bankasının gösterilebileceğini 
bildirmiş ve adı geçen bankanın, «İşbu yazı alâkadarların talebi ile bilâ taahhüt gönderilmiştir.» 
Meşruhatını ihtiva eden bir mektubunu ibraz etmiştir. 

c) Ticaret Bakanlığının 17 . 2 . 1966 günlü yazısı ile Yabancı Sermaye Teşvik Komitesine 
intikal eden bu müracaat hakkında komite Maliye Bakanlığı Hazine ve Kambiyo kontrolörü 
Bülent Atabek Odalar Birliğinden Ekonomist Yalçın Koeabay ve Makine Yüksek Mühendisi Nâzım 
Yüksel'den müteşekkil bir uzmanlar heyetine tefkikat yaptırmış uzmanların bu yatırımın istih
dam hacmi ve tediye mııvazenemize yapacağı müspet tesirler bakımından faydalı olduğuna dair 
14 Nisan 1966 tarihli raporu üzerine 18 . 5 . 1966 gününde yatırım müsaadesi vermiştir. 

ç) (Komitenin bu kararını takiben Bakanlar Kurulundan alınan 22 . 6 . 1966 gün ve 6/6631 sa
yılı kararla yürürlüğe girmiştir. 

d) Yabancı Sermaye Teşvik Komitesinide yapılan yatırım müracaatları müspet cevap veril
meden 6 . 1 . 1966 tarihinde başlamak üzere 28 . 2. 1967 tarihine kadar Türkiye gümrüklerine İn
terinvest nâmına 37 vagon içinde 340 375 kilo tutarında porselen eşya ayrıca beş vagon içimde 
ve 51 464 kilo tutarında cam eşya gelmiş ve muhtelif gümrük antrepolarına alınmıştır. 
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•e) Gümrüğe getirilen porselen eşyanın çok yüksek olması, fiyatlarının çok düşük gösteralıme-
si ve tesisin inşaatına henüz haşlanılmamış olması sebepleriyle komite 17 . 1 . 1961 tarihinde yap
tığı toplantıda «gönderilen faturada kayıtlı malzememin aynı sermaye listesiyle de karşılaştırmak 
suretiyle haddi lâyık seviyede bulunup bulunmadığı hususlarının Sanayi, Turizm ve Tanıtma ba-
kanliklarıyle Odalar Birliği tarafından tetkikine ve neticesi alınıncaya kadar bu konuda bir 
işlem yapılmasına, her hangi bir şekilde mezkûr eşyanın gümrüklerden çekilmesi için ilgili gi
riş gümrüklerine de duyurulması kaydiyle Gümrük ve Tekel Bakanlığına yazı yazılmasına ve ay
rıca adı geçen firmanın Maliye Bakanlığı tarafından incelenmesine» karar vermiştir. 

f) Bu arada İçişleri Bakanlığı 13 . 2 . 1967 /tarih ve 17.005 sayılı yazısı ile hadiseye İstanbul 
(malî polis müdürünün el koyduğunu bildirmiştir. 

ıg) ıGerek komitenin 17.1.1967 tarihli kararı gerdk İçişleri Bakanlığının Maliye Bakanlığına 
müracaatı üzerine Maliye Müfettişi Nail Çelenoğlu, Maliye Müfettişi Orhan Güven, Ticaret Bakan
lığı Müfettişi Ayhan Ağun, Ticaret Bakanlığı Müfettişi Bahtiyar Uzunoğlu'dan müteşekkil heye
te konu tetkik ettirilmiş bu heyetin 28 . 4 . 1971 tarihli raporunda İnlterinvest böyle bir yatırımı 
realize edecek güçte olmadığı, Moris Brokas adı döviz kaçakçılığına karıştığı için Türkiye'den bir 
şahıs olduğu ve şahsın halen Türkiye'de bulunan akrabalarının Türkiye'deki porselen eşya ticaıreti-
ni organize ettiklerini, turistik tesis kurma teşebbüsünün gerçekte Türkiye'ye kota harici mal it
hal etmek gayesine matuf bulunduğu belirtilmiştir., 

•h) (Bu arada İstanbul malî polis müdürlüğünün daveti üzerine 8 Mart 1967 tarihinde özel, 
resmî teşebbüse ait seramik fabrikalaırı yetkilileriyle İstanbul Hilton Oteli satmalıma müdürü ve 
Turizm Bankası iştirakler şubesi ve Dilfson Oteli ımüdürü:nlden müteşekflril olmak üzere toplanan 
bilirkişi heyeti, ekspertizi istenilen gümrüklerdeki malzemenin düşük kalite olduğunu Türkiye'de 
imal edilen porselenlerin daha yüksek derecede olduğunu, mutasavver ikibin kişilik otel ve Bun
galovların 200 senelik ihtiyacını karşılayacak miktarda bulunduğunu ve fatura fiyatları itiba
riyle Avrupa piyasalarından çok düşük gösterildiği belirtilmiştir. 

ı ) Gerek Maliye ve Ticaret Bakanlığı müfettişlerinin gerekse İstanbul malî polisinin yaptı
ğı tahkikat neticeleri Yabancı Sermaye Teşvik komitelerinin 6 . 6 . 1967 tarihindeki toplantısında 
incelenmiş ve neticede bu firmaya verilmiş olan müsaadenin kaldırılması hususunun Bakanlar 
Kuruluna arzına karar verilmiş ve Bakanlar Kurulumun 25 . 7 . 1967 tarihli ve 6/8628 sayılı Ka
rarnameyle yatımm müsaadesi iptal edilmiştir. 

i) İstanbul malî polisinin Özkâr Kolektif Şirketi hakkında Türk Parası Kıymetini Koruma 
hakkındaki 17 sayılı Karar hükümlerine aykırı hareketten dolayı İstanbul C. Savcılığınca dava 
açılmış ve İstanbul Kambiyo Müdürlüğü davaya 4 Ekim 1967 tarihli dilekçesiyle Hazine adına 
müdahale dilekçesi vermiştir. 

j ) İstanbul C. Savcılığı tetkik bürosundan alman 27 . 6 . 1969 gün ve 969/4339 sayılı cevabi 
yazıda porselen kaçakçılığından sanık Murtaza Özgirgin ve suç ortakları hakkında İstanbul 3 ncü 
Ağır Ceza Mahkemesinin 967/261 esas sayılı dosyası ile yapılan yargılama sonunda sanıkların 
mesnet suçtan beraetlerine karar verildiği ifade 'edilmiştir. Bu karar Maliye Bakanlığınca Tem
yiz edilmiştir. 

k ) iSayın Sadık Tekin Müftüoğlu'nun zamanında Ticaret Bakanlığı /müfettişlerinden Hüsa
mettin Tuncay tarafından yapılan tetkikatm neticesi olarak 20 . 2 . 1967 tarihinde verilen rapor 
tatminkâr bulunmamış ve mesele bir kere de Ticaret Bakanlığı Hukuk Müşavirliğince tetkik edil-
tmesi istenmiştir. 

1) Bu arada Ticaret Bakanlığına gelen Sayın Ahmet Türkel'e Bakanlık 1 nci Hukuk Müşa
viri M. Fethi Anemre tarafından 20 Nisan 1967 tarihli rapor sunulmuş bu raporda bazı muame-
lerinin usulsüz olduğu ve bu muameleleri yapan şahıslar haMcında Türlü Ceza Kanununun 230 ve 
240 nci maddeleri gereğince idari cezai takibat yapılması gerektiği bildirilmiş bunun üzerine Sayın 
Ahmet Türfeet komitede üyesi bulunan bakanlıklarca Memurin Muhakemat Kanununa göre teş-
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kil edilecek heyetler marifetiyle müştereken .tahkikat yapılması ve fezlekelerin Danıştaya intikal 
«ötirilmesl'ni ilgili baka^ıMardan istemiştir. 

m) Bu talebe Maliye Bakanlığı yapılacak bir muamele bulunmadığını bildirmiş olmasına rağ
men eski Ticaret Bakanı Ahmet Türkel kemdi memurlarıma ait konuyu Danıştay 2 nöi Dairesine 
intikal 'ettirmiş Danıştay 2 nci Dairesince 22 . 3 .1968 tarih ve E 1968/122, K 1968/612 sayılı 
kaimi- i m yabancı sermaye ile kurulacak turisttik tesislerle ilgili olarak isnat bulunan suçların 780 
Sayılı Af Kanunu şümulüne girdiğinden haklarımda kovuşturma yapılamıyaeağıma karar vermiştir. 

n) O tarihte Yabancı Sermaye Teşvik Komitesi Genel Sekreterliğini 'yapmakta olan İçtiearet 
Genel Müdürü Ahmet Cevat Gecikil Sayın Ahmet Türkel tarafından 26 . 6 . 1967 tarihinde bu gö
revimden alınarak, Tetkik Kurulu üyeliğine atanmıştır. 

II - Etrüska Travel Şirketi ile muamelelerim genel takdimi : 
a) Adı geçen firma adına Niyazi Gönen imzasıyle Ticaret Bakanlığına 17 . 5 . 1965 tarihinde 

yapılan müracaat Yabancı Sermaye Teşvik Komitesine intikal letıtirilmiştir. 

b) Komitenin Turizm ve Tanıtma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Türkiye Ticaret Odaları Sana
yi Odaları ve Ticaret Borsaları Birliği teknik uzmanlarıma yaptırttığı tetlkikatın müspet somuçlam-
masa üzerine; kararname tarihini takibeden iki yıl içinde yatırımın tamamının tahakkuku, aynî ser
maye olarak getirilecek makina ve teçhizat için Turizm ve Tanıtma Bakanlığı ile Türkiye Odalar 
Birliğimin önceden, muvafakatimin alınması tesislin bü'hassa dış turizme hitabetin esi ve turistik mü
esseselere ait asgari vasıflar talimatnamesi hükümlerine göre projelendirilmesi şartlarıyle müsaade 
verilmesi Bakanlar Kurulunun 6 . 11 . 1965 tarih ve '6/5453 sayılı Kararnamesiyle yatırım müsaa
desi verilmiştir. 

c)' Bu müsaadeyi mütaakıp Turizm ve Tanıtma Bakanlığı ile Türkiye Odalar Birliği firmanın 
ibraz butiği aynî sermaye listesini -tetkik etmiş ve bu listeye kayıtlı 180 292 dolarlık kısmın getiriİe-
bileeeğini kabul etmiş ve firmaya bu husus tebliğ dmımuştur. Bu tdbliğden sonra firmanın ib
raz ettiği 31 . 3 . 1966 tarihli fatura muhteviyatımdan 6 972,40 dolarlık kısmın komitece ithaline 
6 . 9 . 1966 tarihimde 'karar verilmiştir. 

d) Yabancı firmanın Türkiye mümessili 17.2.1967 tarihinde verdiği bir dilekçe ile 180 292 do
larlık aynî sermayeye mahsuben 11 838,74 »dolarlık banyo takımı lavoba takımı formika gibi mal
zemelerin de ithali için ekspartist muamelenin ifasını istemiştir. 

e) Firma mümessili tarafından yapılan 2 nei müracaat üzerine komite; yabancı firmanın yerli 
ortaklarla bir şirket kurup kurmıyaeağmı müracaat tarihine kadar yapılan yatırımların ne durum
da bulunduğunu ithali istenilen malzemenin yatırımın hangi mâ hasımda llmllamılaoağı daha önöe it
hal edilen malzemenin, nerede muhafaza edildiği hususlarını firma mümessilinden sormuştur. Firma
nın cevabi yazısında belirttiği tatminkâr bulunmadığı için komitenin 18". 3 . 1967 tarihli toplantı
sında tahkikat açtırılması ve tahkikat neticel'enineeye kadar ekspertiz yapılmasına mahal olmadığı
na karar verilmiştir. 

f) İnterinvest S. A. Firmasınca gümrüklere getirilen mallara el konulduğu sırada malî polisçe 
Entrusıka Travel Şirketi tarafından getirilen mallara da el konulmuş ve firmanın vekili Niyazi Gö
men hakkında yapılan tahkikat sonucunda İstanbul Toplu Asliye Ceza Mahkemesinde dâva açılmış
tır. 

III - Konu ayrıca 'Bakanlık müfettişlerince tahkik ettirilmiş ve bu firmaca kendisine verilen mü
saadenin maksadına uygum olarak kullanılmadığı, piyasa ihtiyacı için mal getirme niyeti anlaşıldı
ğı için Bakanlar Kuruluna müracaat edilerek 9 .12 . 1967 tarih ve 6/9222 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararnamesine© daha önce verilen müsaade iptal edinmiştir. 
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12 2 77 

I - Gerekçeli 84 S. Sayılı basmayazı 2 nci Birleşim Tutanak Dergisine bağlıdır. 
II - Bu kararı 4 numaralı Soruşturma Hazırlık Komisyonu görüşmüştür. 

^III - Esas No. : 9/4 

Eski Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanı Refet Sezgin hakkında Meclis 
Soruşturması açılmasına mahal olmadığına dair 

(Resmî Gazete ile yayımı : 28 . 12 . 1972 - Sayı : 14405) 

Karar No. 290 

Ereğli Kömür işletmesi Müessesesi için yapılan ihale hakkındaki tutum ve fiillerinin Türk Ceza 
Kanununun 240 nci maddesine temas ettiği iddiasiyle, eski Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanı 
Refet Sezgin hakkında, Anayasanın 90 nci ve T. B. M. M. Birleşik Toplantısı içtüzüğünün 12 nci 
maddesi gereğince bir Meclis soruşturması açılmasının gerekli olup olmadığına dair inceleme yap
makla görevli T. B. M. M. Soruşturma Hazırlık Komisyonunca hazırlanan ve adı geçen hakkında 
Meclis soruşturması açılmasına mahal bulunmadığına dair 9/3 esas, 9 karar numaralı ilişikteki ra
por, T. B. M. M. Birleşik Toplantısının 13 . 12 . 1972 tarihli 2 nci Birleşiminde kabul edilmiştir. 

13 Aralık 1972 

Netice : 
Yabancı Sermaye Teşvik Kanununa göre Türkiye'de yatırım yapmak müsaadesini alan yabancı 

firmalardan tnıterinvest S. A. Şirketinin ilk müracaata ile komite kararının alınması arasında geçen 
zaman zarfında Ticaret Bakanlığı görevinde bulanan Sayın Maeit Zerenün Bakanlık süresi itibariy
le Olayla her hangi bir ilişiği bulunmadığı; daha sonraki 'tarihlerde Ticaret Bakanlığı görevini ifa 
eden Sayın 'Sadık Tekin Müftüoğlu'nun ve Sayın Ahmet Türkel'in gerek Interinvest S. A. gerekse 
E'truska Travel şirketleri ile ilgili muamelelere muttali olur olmaz gerelbli tahkikatı teftiş heyetle
ri ve hukuk müşavirleri aracılığı ile yaptırdıkları her iki şirkete verilen müsaadenin iptalini Bakan
lar Kurulu Kararnamesi yoluyle temin ve mesul görülen şahıslar hakkında cezai muamele ve taki
bata tevessül edilmesi hususunda Memurin Muha.kemat Kanununa göre fezleke tanzim edip Danışta
ya müracaat ettikleri anlaşıldığından aymca eski Başbakan Sayın Süleyman Demırerin Anayasanın 
105 nci maddesinin 1 nci fıkrası gereğince Hükümet politikasının uygulanması ve insicamının mu
hafazası ile görevli olduğunu göz önünde tutan Komisyonumuz T. C. Kanununun 230 ve 240 nci 
maddeleri gereğince 'soruşturma açılması istenilen eski B'aşbalban Sayın Süleyman Demire] lile eski Ti
caret bakanlarından Sayın Ahmet Türkel, Sayın Sadık Tekin Müftüoğlu ve Sayın Macit Zeren 
haklarında 'soruşturma açılmasına mahal olmadığına 16 . 12 . 1971 tarihli oturumunda karar ver
miştir. 

Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile 'sunulur. 

BU KABARA AİT TUTANAKLAR 
Cilt Birleşim Sayfa 


